



## Referat

MØDEDATO	18. januar 2021
TID	16:00-17:00
STED	Microsoft Teams
MØDEDELTAGERE	Chilie Thode (SIND), Birgitte Janischefska (Bedre Psykiatri KBH/FRB), Cleo Helle Borrowman (Hovedstaden SPOR), Tove Wentzel (Center for Specialiserede Botilbud), Johnny Rasmussen (Center for Selvstændige Boformer og Sundhed), Vita Gülsen (Center for Specialiserede Botilbud), Ask Bendixen Bennetzen (Socialforvaltningen), Eva Stokbro Jensen (Socialforvaltningen, mødeleder), Miriam Nawaz (Socialforvaltningen, ref.)

18. januar 2021

## Referat af ekstraordinært møde i Dialogforum 18.01.2021

### 1. Velkomst og orienteringer

Eva byder velkommen til mødet, som igen afholdes digitalt. Eva orienterer om, at formålet med mødet er at finde en næstforperson.

Eva orienterer om mødet inden jul, hvor Dialogforum drøftede deres idékatalog. Sekretariatet vil snarest sende medlemmerne et udkast.

Sekretariatet modtager input til mødet med Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, som Dialogforum skal mødes med den 8. februar.

Eva orienterer om det kommende budgetmøde, hvor forvaltningens forslag til besparelser vil blive gennemgået for Dialogforum.

### 2. Valg af næstforperson

Eva orienter om, at der på nuværende tidspunkt ikke er nogen kandidater til posten som næstformand/næstforkvinde. Der åbnes op for, at man kan melde sit kandidatur på mødet.

Eva uddyber, hvad det indebærer at være næstformand/næstforkvinde i Dialogforum.

Johnny melder, at han evt. er interesseret i posten som næstformand.

### 3. Afrunding og evt.

Socialpolitik og Udvikling  
Bernstorffsgade 17  
1577 København V

EAN-nummer  
5798009683052

Medlemmerne kommer med en række input til idékataloget. Socialudvalget er modtager af Dialogforums idékatalog.

Chilie og Johnny ønsker fokus på drab og forebyggelse af drab på bostederne.

Birgitte støtter Chilies idé. Birgitte uddyber, at bosteder er et fokusområde hos For Bedre Psykiatri i 2021.

Cleo støtter op om forslaget. Der skal være fokus på vinklen omkring medborgskab og pårørendeinddragelse på bostederne. Det er vigtigt med en traumebevidst tilgang.

Tove bakker op om forslaget om bosteder.

Chilie uddyber, at den pædagogiske indsats er gået galt på bostederne, når en beboer kan gå så langt som til at dræbe. Systemet som har ansvaret for beboerne og skal være i stand til at "fange" de beboere som har det dårligt.

Birgitte siger, at man skal passe på med at angribe fagligheden.

Johnny er enig i, at der mangler faglighed på bostederne, og fortæller om en beboer.

Eva opsummerer medlemmernes drøftelse.

Johnny efterlyser konflikthåndteringskursus til både beboer og personale.

Eva takker for det konkrete input. Eva orienterer om forvaltningen arbejde med forebyggelse af voldsepisoder.

Chilie siger, at der ikke er tilstrækkelig personalenormering på bostederne, når der er borgere der udvikler et misbrug. Der foregår somme tider vold og overgreb på bostederne. Personalet har ikke tid til relationsarbejde. Chilie støtter op om Johnnys ide.

Johnny fortæller, at der nogle gange kun er 2-3 medarbejdere til omkring 50 beboere på bostederne.

Tove fortæller, at der er et kæmpestort behov for aktiviteter. I weekenderne er der fx lange perioder uden nogen aktiviteter. Hun efterlyser meningsfulde aktiviteter i weekenden for beboerne.

Eva runder mødet af, og siger, at sekretariatet vil sende udkast på idékataloget til medlemmernes skriftlig kommentering.